

# 世界是平的 难道财富也是?

托马斯·弗里德曼说:

世界是平的。

精明理财也是一样,只要你时刻发掘

财富机会、用心积累,

也许, 你就能

在扁平的世界里脱颖而出。

# 个人银行VIP优越理财服务 账户和服务费率表

生效日期: 2021年01月01日





# VIP优越理财

## 温馨提示 — 助您精明理财

#### 1. 跨域转账

无需亲临分行,VIP优越理财客户即可通过恒生中国个人银行手机应用程序(APP),提交"**跨域转账"**指示,汇款至恒生香港同名账户, 汇款费用全免。

#### 2. 借记卡

目前,VIP优越理财客户借记卡业务服务费率均免除;包括享有在全球银联网络自动柜员机提取现金免收手续费优惠,优惠不包括某些海外ATM机在银联网络以外另收的费用。请详见取款时的提示。

#### 3. 恒生香港特快汇款

本行为VIP优越理财客户提供3小时恒生香港特快汇款服务(只适用于通过柜台进行恒生中国至恒生香港的外币汇款交易)。本行不是提供汇款手续费减免优惠,详情请联系相关分支行。

#### 4. 优越理财跨域诵

成为恒生中国或恒生香港的优越理财客户,开立/晋升恒生另一地的优越理财账户,只要一地优越理财账户满足当地最低账户余额要求,便可申请免去 另一地优越理财账户的管理费而无须达到最低账户余额要求。

#### 5. 账户服务

VIP优越理财客户可以免费享受一系列的账户服务,如出具存款证明书等。

#### 6. 异地服务

VIP优越理财客户可以免费享受在本行中国内地各分支行之间异地现金存取款服务。

#### 7. 汇入汇款

VIP优越理财客户人民币汇入汇款及外币电汇汇入汇款存入恒生中国账户免费。

#### 8. 汇出汇款

VIP优越理财客户可享受外币汇出汇款服务免收手续费优惠,仅需支付相关电报费和代理行费用。

#### 9. 外币服务

VIP优越理财客户可以免费享受外币现金存取款和现钞转现汇的服务。

\*更多优惠费率请参照VIP优越理财客户收费价格

## VIP优越理财客户服务条款及细则

个人账户总余额达到五百万人民币或其他等值外币或以上即有机会受邀成为VIP优越理财客户。上述个人账户总余额是指每个月个人理财账户中活期存款、定期存款及其他投资产品的日平均总余额。一旦客户当月账户总余额达到该标准,本行将在次月邀请该客户升级为VIP优越理财客户。同时,本行定于每年12月对VIP优越理财客户进行复核。对于已获得VIP优越理财客户身份一年(含)以上的客户,若其账户总余额在最近12个月内累计有6个月低于五百万人民币或其他等值外币,将自动变更为优越理财客户,并不再享有本行为VIP优越理财客户提供的优惠服务;成为本行VIP优越理财客户不满一年的客户,本行将于次年12月进行复核。本行保留随时调整VIP优越理财账户最低账户总余额的权利。

VIP优越理财客户可享有本行不时提供的VIP优越理财服务,包括提供指定范围的业务费用优惠或减免;配备VIP优越客户经理;特约商户优惠;第三方增值服务;尊享内地和香港两地服务等,本行保留随时调整VIP优越理财服务范围及优惠的权利。于任何情况下,若VIP优越理财客户(包括其他人)因使用或不能使用指定第三方所提供的服务或产品所导致的任何损失或损害,本行概不负责。

无论是否存在其他不同或相反规定,本行可全权酌情决定向个人账户总余额低于本行不时厘定的VIP优越理财最低账户总余额的客户提供或取消全部 或部分VIP优越理财服务,及/或取消该客户的VIP优越理财客户身份。

本条款与细则是本行任何其它与账户服务有关的条款及细则的补充,VIP优越理财客户于本行在中国内地的分/支行开立的所有现有或将来的账户和现在或将来享有的所有服务亦需遵从其他与账户服务有关的条款和细则 包括但不限于账户条款及细则、「优越」理财账户条款及细则的约束。如本条款及细则和其他与账户服务有关的条款及细则有任何冲突或抵触,则就VIP优越理财账户或服务而言,以本条款及细则为准。

# VIP优越理财账户和服务费率表 个人银行基本业务收费

│ 编码 │
--------

#### 属于政府定价及政府指导价范围的服务项目

#### 人民币业务

1	现金服务	
1.1	个人同城本行存款手续费(政府指导价)	免费
1.2	个人同城本行柜台取现手续费(政府指导价)	免费
1.3	个人同城本行转账手续费(政府指导价)	免费
1.4	个人现金汇款手续费-将个人客户现金汇入异地本行账户(政府指导价)	免费
1.5	个人异地本行柜台取现手续费(政府指导价)	免费
1.6	个人现金汇款手续费-将个人客户现金汇入其他银行(含同城和异地)的账户(政府指导价)	本行暂不提供此项服务
	定价依据:	

- 一·根据《关于银行业金融机构免除部分服务收费的通知》(银监发[2011]22号)免除同城本行存款、取款和转账手续费
- ・《关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通知》(发改价格[2014]268号)
- ・《商业银行服务价格管理办法》(中国银监会 国家发展改革委令2014年第一号)

#### 2 人民币境内付款

2.1	个人跨行柜台转账汇款手续费—通过柜台将个人客户的资金从本行账户转移到其他银行(含同城和异地)的账户(政府指导价)	<u>毎笔划汇金额(人民币)</u> <= 2,000元 <> 2,000元 & <= 5,000元 > 5,000元 & <= 10,000元 > 10,000元 & <= 50,000元 > 50,000元	毎 <u>年</u> 收费标准(人民币) 2元 5元 10元 15元 划汇金额* 0.03%,最高人民币 50元
2.2	银行汇票工本费(政府定价)	本行暂不提供此项服务	
2.3	银行汇票手续费(政府指导价)	本行暂不提供此项服务	
2.4	银行汇票挂失费(政府定价)	本行暂不提供此项服务	

注:

- ·通过柜台将个人客户的资金从本行账户转移到其他银行(含同城和异地)的账户中,转帐范围包括向其他银行的本人、其他个人或单位的账户进行资金转移。
- · 人民币境内付款收费属政府指导价的收费项目, 若主管部门有新的规定, 本行将及时对照调整。
- · 向灾区专用账户捐款的跨行转账手续费、电子换汇费和电报费均为免费。

定价依据: 人民币境内付款的相关收费根据以下法规制定:

- ·《关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通知》(发改价格[2014]268号)
- ・《商业银行服务价格管理办法》(中国银监会 国家发展改革委令2014年第一号)
- ·《支付结算办法》(银发[1997]393号)
- · 中国人民银行关于加强小额支付业务推广工作有关事官的通知
- · 国家计委、中国人民银行关于制定电子划汇收费标准的通知(计价格[2001]791号)

#### 属于市场调节价范围的服务项目

#### 账户服务

#### 3 账户管理费

3.1 服务月费

若客户月内日均总余额低于优越理财账户最低账户总余额"要求,本行将每月收取人民币180元等值的服务月费。现行优越理财账户最低账户总余额要求为人民币300,000等值。

注:

\* 账户总余额包括所有活期储蓄,定期存款的余额及其他投资产品的认购金额的总和。

定价依据:上述服务月费是本行根据银行的服务成本来制定的,综合考虑了账户运营、管理和一系列免费服务因素,并且参考了该财富管理品牌在其他海外市场的服务月 费收费标准以及国内市场上类似定位的财富管理服务的收费水平。

#### 4 账户服务费率

4.1	存款证明书			免费		
4.2	个人网上银行"保安编码器"			免费		
4.3	补打结单/交易通知书	结单/交易通知	书月距今十二个月以   书月距今十二个月以  -次性提出的所有该项	上: 每份每月人日		
4.4	提供交易凭证复印件	凭证日距今十	二个月以内(含):免费 二个月以上:每份每月 ·次性提出的所有该项	月人民币30元	人民币300元	
		保管箱型号	规格(高*宽*深 厘米)	年租(人民币)	押金	
4.5	保管箱服务	А	6*11.5*53	210	正常收取	
		В	11*11.5*53	300	正常收取	
		С	6*24*53	430	正常收取	
		D	11*24*53	510	正常收取	
		E	24*24*53	780	正常收取	

#### 注:

- ·保管箱服务仅限广州分行提供,并以本行保管箱的供应量为限。
- ·租用保管箱的客户需在租用前交纳押金,押金以该箱的两年租金计算,于退箱时归还,只接受人民币支付。
- ・两把保险箱钥匙须于退租前交回、如有遗失须按价赔偿、收费为: 一条人民币170元/两条人民币690元。
- ·本行部分网点根据客户需求免费提供资信确认信(其中包括有内地和香港跨境服务需求的客户),详情请联系分支网点。

定价依据;上述账户服务费率是本行根据上述服务所发生的人工成本、系统开发和使用成本、工本费、通讯费、邮寄费以及其他管理成本综合制定的。

#### 5 汇款服务

汇入手续费	免费
境内(异地)本行转账	免费
跨境汇款服务	
汇入手续费	免费
	每笔划汇金额(人民币)      每笔收费标准(人民币)
汇出手续费	<= 2,000 <del>\overline{\pi}</del> 2 <del>\overline{\pi}</del>
	> 2,000元 & <= 5,000元 5元
	> 5,000元 & <= 10,000元 10元
	>10,000元 & <=50,000元 15元
	> 50,000元 划汇金额* 0.03%, 最高人民币 50元

- |•本行部分网点提供跨境人民币汇款服务,且不时提供汇款手续费优惠,具体要求及详情请联系相关分支行。
- •港澳台跨境人民币电汇专户汇款由本行收费部分参照执行以上收费标准,可能另有相关代理行收费及收款行收费,这两项收费为相关银行收取,收费标准请以相关银行公布为准。

#### 跨域转账(人民币)汇款手续费

(通过恒生中国个人银行手机应用程序(APP),提交"跨域转账"指示汇款人民币至同名收款人开立在恒生香港的账户。)

免费

#### 注:

- ●恒生中国ⅥP优越理财客户可豁免由本行收取的汇款手续费及电报费,被扣除的海外代理银行费用(如适用)将会退回。
- <u>●上述汇款费用豁免只适用于通过恒生中国手机个人银行应用程序(APP)**跨域转账**页面处理的汇款指示,通过一般汇款页面处理的汇款指示并不适用。</u>

定价依据:上述人民币汇出汇款费率是本行根据人工成本、系统维护成本、申信通讯费、邮寄费及其他管理成本综合定制。

编码	 

#### 外币业务

6	现金服务	
6.1	现金(同城/异地)本行存款手续费	免费
6.2	现金(同城/异地)本行取款手续费	免费
6.3	外币现钞兑换	
1	恒生银行账户持有人	免费
	注:	
	· "外币现金服务"提供币种为港元、美元和欧元,且欧元仅限于部分网点提供。	

- ·以本行库存外币现钞量为限,及须提前两天通知本行。
- ·如提取的外币与账户币种不同,将以人民币现钞兑换汇率换算。
- 外币交易需要遵守有关现金管理法律法规。
- ·恒生银行账户持有人是指在恒生银行(包括恒生香港和恒生中国)分支机构开立账户的客户,且客户需出示印有本人姓名的有效恒生银行卡、账户结单、存折簿或支票本(选其一)。 定价依据:外币现金取款服务费率是本行根据现钞提取服务成本及向相关银行支付的提钞手续费等成本综合制定的。

7	汇入汇款	
7. 1	通过电汇方式汇入	免费
7. 2	通过其他方式汇入	<b></b>

#### 8 汇出汇款

8.1	境内(同城/异地) 本行转账	免费	
8.2	境内外电汇(走境外清算途径)		
1	发出电汇手续费	免费 仅收人民币120元/等值的电报费及相关代理行收费及收款行收费(如有)	
8.3	境内电汇(走境内清算途径)		
1	境内同城汇款	免费 仅收相关代理行收费及收款行收费(如有)	
2	境内异地汇款	免费 仅收相关代理行收费及收款行收费(如有)	
	注:		
8.4	3小时恒生香港特快汇款 (只适用于恒生中国和恒生香港账户之间的柜台汇款交易)	免费 仅收人民币120元/等值的电报费及相关代理行收费及收款行收费(如有)	
	注: ■ "3小时恒生香港特快汇款服务"申请时间为工作日9:00-15:00. 恒生中国确保款项在申请后3小时内汇出,入账时间以恒生香港入账时间为准。 ■ 我行将不时推出优越理财客户外币汇至恒生香港的同名账户汇款的优惠活动,详情请咨询分支网点。		
8.5	跨域转账(外币)汇款费用 (通过恒生中国手机个人银行应用程序(APP),提交"跨域转账"指示汇款外币 至同名收款人开立在恒生香港的账户。)		
	注:  •恒生中国VIP优越理财客户可豁免由本行收取的汇款费用及电报费,被扣除的海外代理银行费用(如适用)将会退回。 •上述汇款费用豁免只适用于通过恒生中国手机个人银行应用程序(APP) <b>跨域转账</b> 页面处理的汇款指示,通过一般汇款页面处理的汇款指示并不适用。		

编码	收费项目	<u> </u>
8.6	其他外币汇款相关项目	
1	改汇/查询/取消外币电汇(适用于8.2/8.3/8.4/8.5)	每次人民币200元/等值 另加人民币120元/等值的电报费及相关代理行收费
2	外市现钞转现汇(适用于8. 1/8. 2/8. 3/8. 4/8. 5)	免费
	注(适用于8.1至8.6的所有项目):	
	● "外币汇出汇款服务"仅限于指定外币币种,且仅限于部分网点提供。	
	<ul><li>● 代理行及收款行费用为相关银行收取,收费标准请以相关银行公布为准。</li></ul>	
	完价依据,上述汇入汇出汇款费家具未行规据人工成本 医绞维拍成末 由信通讯费 m	《客毒及甘仙祭理成木经合定制

#### 借记卡业务

	恒生「优越」通财卡	
年费(包括新发卡手续费)	免费	
卡片挂失	免费	
密码重置	免费	
申请换(补)卡(因损坏、丢失、更换芯片卡等原因)	免费	
自动柜员机境内外余额查询	免费	
自动柜员机取现		
同城本行	免费	
同城他行	免费	
异地本行	免费	
异地他行	免费	
境外取现 *不包括某些海外ATM机在银联网络以外另收的费用,请详见取款时的提示。	免费	
自动柜员机转账		
同城、异地本行账户转账	免费	
注: · 持卡人通过中国银联网络在境外(包括港澳台地区)提取现金或签账消费时,消费或取现金 · 以上所列手续费将从持卡人取数账户自动实时扣除。	额将按照中国银联系统设置的适用汇率合成人民币从持卡人取款账户自动实时扣除, 汇率风险由持卡人自行承担。	

# 个人住房抵押贷款业务收费

按照"补偿合理成本"的原则定价。

#### 属于市场调节价范围的服务项目

编码	收费项目	收费价格
----	------	------

#### 10 更改贷款合同中约定的还款方式

10.1 更改贷款还款方式(目前仅接受每月等额还款改为双周等额还款或者双周等额还款改为每月等额还款)

人民币1,000元

注:

·据现行法律法规,客户与本行另须分别承担相当于贷款金额0.005%的贷款合同印花税。

·因借款人及/或担保人原因,导致《房地产抵押贷款合同》及其担保合同(如有)(以下统称"合同")变更而产生的律师费、公证费等,以及因出现合同约定的违约情形,贷款人向借款人及/或担保人追索而产生的费用, 由借款人及/或担保人承担。相关费用根据当地公证机关或律所确定的费率计算,由借款人及/或担保人直接支付给相关机构。

定价依据:银行因重新安排还款计划、系统操作等所需的成本。

## 个人理财业务收费

#### 属于市场调节价范围的服务项目

此弗伦牧

细节	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	以页川馆
11	代客境外理财产品(海外基金系列)	
11		
11.1	申购手续费	最高不超过申购金额的2.5%
11.2	<u>赎回费</u>	无
11.3	转换费	最高不超过转换金额的1%

定价依据:上述我行发行的理财产品的收费标准是我行以理财产品运行中本行相关人员成本、托管银行所、收取的托管费率(如有)、系统开发维护更新成本、系统软硬件成本为基础、并参考国内同业同类产品的收费标准制定的。

- -本刊所载的收费适用于恒生(中国)有限公司("本行")的VIP优越理财客户。
- 本刊所载的收费并不包括其他机构(包括但不限于恒生银行有限公司境内外其他成员及有关代理行)及政府机关或监管机构所收取的费用及税款。该等费用及税款(如有)应按照该等其他机构及有关政府机关或监管机构所定的费率缴纳。
- 本刊所载的服务范围和收费可不时按法律法规及/或当地监管当局的指令做出修改。
- 在不违反法律法规强制性规定的前提下,本行可酌情决定在特定情况下为特定客户在标准价格的基础上作适当减免。
- -据现行法律法规,客户与本行另须分别承担相当于个人住房抵押贷款金额0.005%的贷款合同印花税。
- 因借款人及/或担保人原因,导致《房地产抵押贷款合同》及其担保合同(如有)变更而产生的律师费、公证费等,以及因出现前述合同约定的速约情形,贷款人向借款人及/或担保人追索而产生的费用,由借款人及/或担保人承担。相关费用根据当地公证机 关或律所确定的费率计算,由借款人及/或担保人直接支付给相关机构。
- -个人理财业务相关的收费标准及方法以相关产品协议约定为准。
- 为本刊之目的,本刊提及的"中国内地"或"中国境内"指中华人民共和国内地,不包括香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾地区。

此弗西日

- 如地方物价部门、监管机构制定了适用于当地的政府指导价,按当地的政府指导价收取。
- -中英文版本如有歧义, 应以中文版本为准。
- -如需了解更多详情,请致电本行客服/投诉热线8008308008/4008308008

# 个人银行收费基本业务服务内容

编码	服务项目	服务内容
----	------	------

#### 人民币业务

1	现金服务	
1.1	个人同城本行存款手续费(政府指导价)	系统内同城存款
1.2	个人同城本行柜台取现手续费(政府指导价)	系统内同城取款
1.3	个人同城本行转账手续费(政府指导价)	系统内同城转账
1.4	个人现金汇款手续费-将个人客户现金汇入异地本行账户(政府指导价)	将个人客户现金汇入异地本行账户
1.5	个人异地本行柜台取现手续费(政府指导价)	通过异地本行柜台为本行个人客户办理取现业务
1.6	个人现金汇款手续费-将个人客户现金汇入其他银行(含同城和异地)的账户(政府指导价)	将个人客户现金汇入其他银行(含同城和异地)的账户

#### 2 人民币境内付款

2.1	个人跨行柜台转账汇款手续费—通过柜台将个人客户的资金从本行账户转移到其他银行 (含同城和异地)的账户(政府指导价)	通过柜台将个人客户的资金从本行账户转移到其他银行(含同城和异地)的账户
2.2	银行汇票工本费(政府定价)	出售给个人的汇票凭证
2.3	银行汇票手续费(政府指导价)	为个人办理汇票业务
24	银行汇票挂失费(政府定价)	为个人办理汇票挂失

## 属于市场调节价范围的服务项目

#### 账户服务

## 3 账户管理费

3.1	最低账户总余额	达到指定账户的每月日均总余额门槛要求
3.2	服务月费	若客户没有达到上述的门槛要求,银行将每月收取账户管理费

4 账户服务费率		
4	似广瓜为负竿	
4.1	存款证明书	银行出具客户资产状况的凭证
4.2	个人网上银行"保安编码器"	银行提供客户使用网上银行时需要使用的安全工具"保安编码器"
4.3	补打结单/交易通知书	向客户提供补打综合对账单或者交易通知书

向客户提供历史业务凭证的复印件

服务内容

本行建立坚固仓库并装置各款大小不同类型的保管箱,供各类人士或公司选择租用存放物品或文件。

服务项目

## 人民币业务

提供交易凭证复印件

汇》汇制

保管箱服务

4.4

5	汇款服务	
5.1	汇入手续费	客户于本行的账户收到汇款
5.2	境内(异地)本行转账	客户于本行的账户向本行的其他账户汇款
5.3	跨境汇款服务	
1	汇入手续费	客户于本行的账户收到自境外账户的汇款
2	汇出手续费	客户于本行的账户向境外账户的汇款
5.4	跨域转账(人民币)	通过恒生中国个人银行手机应用程序(APP),提交"跨域转账"指示汇款人民币至同名收款人开立在恒生香港的账户。

#### 外币业务

6	现金服务	
6.1	现金(同城/异地)本行存款手续费	客户在本行的账户存入外币(含同城和异地)
6.2	现金(同城/异地)本行取款手续费	客户在本行的账户提取外币(含同城和异地)
6.3	外币现钞兑换	
1	恒生银行账户持有人	为恒生香港或者恒生中国开立账户的客户(需要出示印有本人姓名的有效恒生银行卡,账户结单,存折簿或者支票本之一) 办理外币与人民币间现金的兑换业务。

1	ルンスルーが	
7.1	通过电汇方式汇入	客户通过电汇方式向本行的账户存入外币
72	通过其他方式汇入	客户通过除由汇以外的方式向本行的帐户 <b>在</b> λ 外币

8	汇出汇款	
8.1	境内(同城/异地) 本行转账	将本行个人账户外币转至本行其他个人账户(含同城和异地)
8.2	境内外电汇(走境外清算途径)	
1	发出电汇手续费	通过境外清算途径的电汇方式从本行的账户汇出外币
8.3	境内电汇(走境内清算途径)	
1	境内同城汇款	通过境内清算途径将本行个人账户外币电汇至其他行境内同城个人账户,仅限美元和港币
2	境内异地汇款	通过境内清算途径将本行个人账户外币电汇至其他行境内异地个人账户,仅限美元和港币
8.4	3小时恒生香港特快汇款(只适用于恒生中国和恒生香港账户之间的汇款交易)	恒生中国外币账户内资金电汇转入恒生香港账户服务
8.5	跨域转账(外币)	通过恒生中国个人银行手机应用程序(APP),提交"跨域转账"指示电汇外币至同名收款人开立在恒生香港的账户。
8.6	其他外币汇款相关项目	
1	改汇/查询/取消外币电汇(适用于8.2/8.3/8.4/8.5)	客户通过电汇方式从本行的账户汇出外币的业务中需要修改/查询/取消该笔项目
2	外币现钞转现汇 (适用于8.1/8.2/8.3/8.4/8.5)	客户将外币账户内的现钞转为现汇

编码	
----	--

#### 借记卡业务

9	借记卡服务费率	
9.1	年费(包括新发卡手续费)	持卡人用卡年费(包括新发卡手续费)
9.2	卡片挂失	根据客户申请对其遗落的银行卡提供挂失服务
9.3	密码重置	根据客户申请对其银行卡提供重新设置密码服务
9.4	申请换(补)卡(因损坏、丢失、更换芯片卡等原因)	根据客户申请对其自身原因导致无法使用的银行卡提供更换服务
9.5	自动柜员机境内外余额查询	在自动柜员机上查询借记卡关联账户的余额
9.6	自动柜员机取现	
1	同城本行	在同城本行的自动柜员机上提取现金
2	同城他行	在同城其他银行的自动柜员机上提取现金
3	异地本行	在异地本行的自动柜员机上提取现金
4	异地他行	在异地其他银行的自动柜员机上提取现金
(5)	境外取现	在境外银行的自动柜员机上提取现金
9.7	自动柜员机转账	
1	同城、异地本行账户转账	在同城或异地本行的自动柜员机向本行账户转账

# 个人住房抵押贷款业务收费表

10	更改贷款合同中约定的还款方式	
10. 1	更改贷款还款方式(目前仅接受每月等额还款改为双周等额还款或者双周等额还款改为每月等额还款)	更改贷款还款方式(目前仅接受每月等额还款改为双周等额还款或者双周等额还款改为每月等额还款)

# 个人理财业务收费

11	代客境外理财产品 (海外基金系列)	
11.1	申购手续费	购买代客境外理财产品时发生的手续费
11.2	赎回费	赎回代客境外理财产品时发生的手续费
11.3	转换费	转换代客境外理财产品时发生的手续费